АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии

10.05.2017

Председательствующий: Сысоев Андрей Иванович
Секретарь: Дунаева Анастасия Павловна
Присутствовали: 17 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. «О рассмотрении предложений и замечаний заинтересованных лиц,
поступивших в ходе общественного обсуждения проекта программы
«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования город Мурманск».

СЛУШАЛИ:
Мастюгина Константина Александровича - председателя комитета

по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска.
На первом заседании общественной комиссии, состоявшемся 29.03.2017

было принято решение рекомендовать включить в проект программы
«Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования город Мурманск» дворовые территории многоквартирных жилых
домов, расположенных по адресам:

- г. Мурманск, ул. Анатолия Бредова, дОМNQ 12;
- г. Мурманск, ул. Анатолия Бредова, дОМNQ 14;
- г. Мурманск, ул. Достоевского, дОМNQ20;
- г. Мурманск, ул. Достоевского, дОМNQ21;
- г. Мурманск, ул. Достоевского, дОМNQ22;
- г. Мурманск, ул. Юрия Гагарина, дОМNQ25/2;
- г. Мурманск, ул. Виктора Миронова, дОМNQ3;
- г. Мурманск, ул. Виктора Миронова, дОМNQ 1;
- г. Мурманск, ул. Юрия Гагарина, дОМNQ25;
- г. Мурманск, ул. Виктора Миронова, дОМNQ 1О;
- г. Мурманск, ул. Анатолия Бредова, дОМNQ20;

---------------- --- .

2

а также принято решение о рекомендации включения в проект программы
«Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования город Мурманск» наиболее посещаемой общественной
территории, подлежащей благоустройству, зоны отдыха Семеновского озера.

Постановлением администрации города Мурманска от 30.03.2017 NQ 862
«О проведении общественного обсуждения проекта программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования
город Мурманск» на 2017 год», опубликованным в газете «Вечерний
Мурманск», было принято решение о проведении общественного обсуждения
проекта Программы с 01.04.2017 по 30.04.2017.

В соответствии с постановлением администрации города Мурманска
от 17.03.2017 NQ 655 «Об утверждении Порядка проведения общественного
обсуждения проекта программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования город Мурманск», организатором
общественных обсуждений - комитетом по развитию городского хозяйства
администрации города Мурманска - на официальном сайте администрации
города Мурманска в информационно-коммуникационной сети Интернет в
тематическом разделе «Проект «Комфортная городская среда» были
размещены следующие документы:

- уведомление о начале проведения общественного обсуждения и сбора
предложений и замечаний заинтересованных лиц в отношении проекта
программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования город Мурманск» на 2017 год;

- проект программы «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования город Мурманск» на 2017 год;

пояснительная записка к проекту программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования
город Мурманск» на 2017 год.

Также, в разделе «Новости» официального сайта администрации города
Мурманска в информационно-коммуникационной сети Интернет была
размещена информация о размещении документов в целях проведения
общественного обсуждения проекта программы «Формирование современной
городской среды на территории муниципального образования город
Мурманск» на 2017 год.

В установленные сроки замечаний и предложений в проект программы
«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования город Мурманск» на 2017 год не поступило.

После обсуждения представленной информации председательствующий

3

предложил общественной комиссии приступить к ГОЛОСОВ.AНИIO:
_ принять информацию к сведению, в виду отсутствия поступивших

замечаний и предложений в проект программы «Формирование современной
городской среды на территории муниципального образования город
Мурманск» на 2017 год.

Результат голосования:
ЗА-15
ГIPотив-о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

По результатам голосования РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.

2. «Об утверждении проекта
современной городской среды на
образования город Мурманск» на 2017 год

программы
территории

«Формирование
муниципального

СЛУШАЛИ:
Мастюгина Константина Александровича - председателя комитета

по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска.
Ответственным исполнителем программы «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования город Мурманск»
на 2017 год определен комитет по развитию городского хозяйства города
Мурманска. Целью программы является повышение уровня благоустройства
территорий города Мурманска.

Проект программы сформирован на основании предложений
заинтересованных лиц о включении дворовых территорий и наиболее
посещаемой общественной территории, подлежащей благоустройству и прошел
процедуру общественного обсуждения.

После обсуждения представленной информации председательствующий
предложил общественной комиссии приступить к ГОЛОСОВ.AНИIO:

рекомендовать проект программы «Формирование современной
городской среды на территории муниципального образования город Мурманск»
на 2017 год к утверждению согласно приложению.

Результат голосования:
ЗА-15
ГIPотив-о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

4

По результатам голосования РЕШИЛИ:
Рекомендовать проект программы «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования город Мурманск»
на 2017 год к утверждению согласно приложению.

Председательствующий А.И. Сысоев

Секретарь А.П. Дунаева

Члены комиссии:

j) ~
~-_.- \ (;Zttv' J Т.В. Печкарева

~ / / г t:::/ ___.Р.М. Абдурахманова

i/~ --И.В. Малюк

Ю.В. Зюзина

GP~контвеВСI<ВЙ

~А.в.накай

UJili>v н.в. Паршин

~.л. Сахневвч
!J/!

/ ~({/-;7А.Ю. Червинко
L-- ,/

»:»: I~~_T.H. Юмаева»а: ~ г /7 -~ ~</~ ft.B. Чернев
v/ty"/c;,-.f;М.t1Ц4 (/ - 7

В.А. Хабаров

Лист регистрации заседания общественной комиссии
10.05.2017

К!!
п/п

1

3юзина Юлия Виталиевна

/1

Ф.н.о. Должность

Сысоев Андрей Иванович - глава администрации города
Мурманска - председатель комиссии

2 Печкарева Татьяна
Вадимовна

- председатель комитета по социальной
поддержке, взаимодействию с
общественными организациями и
делам молодежи администрации
города Мурманска - заместитель
председателя комиссии

3 Дунаева Анастасия - ведущий сп'ециалист отдела
Павловна общественных связей и шефской r1J1/работы комитета по социальной

поддержке, взаимодействию с
общественными организациями и
делам молодежи администрации
города Мурманска - секретарь
комиссии

4 Абдурахманова Рита
Минхажудиновна

- председатель Мурманской
региональной общественноЙ. __._..
благотворительной организации I ~/ )
многодетных семей и инвалидов V. (/1:
«Радуга» - член комиссии ( ( I1 f)

I1~
5 председатель комитета " I

6 Контиевский Сергей
Владимирович

градостроительства и

7 МалюкИрина
Владимировна

8 Накай Александр
Викторович

9 Небольсина Елена
Владимировна

территориального развития
администрации города Мурманска -
член комиссии

- руководитель MypMaнcKor0t.V ..ь .-::--1
исполнительного . комитета\~~ -
Всероссийской политической партии
«Единая Россия» - член комиссии

- депутат Совета депутатов города
Мурманска - член комиссии

МАУК «Мурманскиедиректор
городские парки и скверы» - член
комиссии

- член Ассоциации по поддержке и
развитию общественной активности
молодежных творческих коллективов
«Мурманский трудовой студенческий
союз» - член комиссии

10 Паршин Николай - член Мурманской региональной
Викторович общественной организации «Старт» -

~
член комиссии

11 Пионковская Светлана - председатель градостроительного e:L-Станиславовна совета при администрации города
Мурманска - член комиссии

12 Сахневич Максим - руководитель регионального дdЛеонИдОВИЧ исполкома Общероссийского
общественного движения «Народный
фронт «За Россию» в Мурманской
области - член комиссии

,1 I /VJ
13 Хабаров 1ерпй' fJIIИJVf - депутат Совета депутатов города /VYIАлексеевич Мурманска - член комиссии /V
14 Червинко Анжелика - председатель комитета по жилищной !f;YЮрьевна политике администрации города

Мурманска - член комиссии

15 Чернев Андрей - заместитель секретаря Мурманского
Васильевич местного отделения Всероссийской

политической партии «Единая Россия»
- член комиссии

16 Юмаева Татьяна - председатель Ленинской окружной I
Николаевна организации Мурманской областной

организации Общероссийской .f?Jwrdq:__общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»

17 Мастюгин Константин - председатель комитета по развитию - ~'
Александрович городского хозяйства администрации 'JJгорода Мурманска

~~А'ЛJ2
_~tдй(J-Ц 7t7/Иti~j.Р~ -JI;f

~ ~ -
~~

<l1jd!J./L '.~

----- - - -------------------------------------